
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Sociale Associato 

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 103 del 03/04/2024

Oggetto:  NOMINA  COMMISSIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONVENZIONE  DI  ATTIVITA'  DI 
PROGETTAZIONE,  COORDINAMENTO,  ATTIVAZIONE ED ORGANIZZAZIONE DI  ESPERIENZE DI 
CITTADINANZA ATTIVA RIVOLTE A GIOVANI STUDENTI E NON (TARGET 14-29).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  55  del  25/07/2023  è  stato  approvato  il  DUP  (Documento  Unico  di 
Programmazione) 2024/2026, presentato al Consiglio che lo ha approvato con deliberazione n. 17 del 
27/09/2023;

- con deliberazioni di Consiglio n. 2 e 3 in data 11/03/2024, rese entrambe immediatamente eseguibili ai 
sensi di legge, sono stati  approvati – rispettivamente - la nota di aggiornamento al DUP ed  il Bilancio di  
Previsione 2024/2026;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  12  del  22/03/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
2024/2026, nell'ambito del quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi  le risorse finanziarie e le 
responsabilità  gestionali  connesse  alla  sua  realizzazione  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  e 
regolamentari vigenti;

Richiamata  la  determinazione  n.  71  del  14/03/2024  avente  ad  oggetto  “Avvio  del  procedimento  ad 
evidenza  pubblica  per  l'attivazione  di  un  partenariato  con  APS/ODV  per  lo  svolgimento  di  attività  di 
progettazione, coordinamento,  attivazione ed organizzazione di esperienze di cittadinanza attiva rivolte a 
giovani studenti e non (target 14-29), mediante convenzione, ai sensi dell'art. 56 del d. lgs. n. 117/2017. ”;

Considerato che, in esito alla sopra richiamata determinazione n. 71/2024:

- si  provvedeva  ad  approvare  idoneo  Avviso  Pubblico  per  l’affidamento  in  convenzione  di  attività  di 
progettazione, coordinamento, attivazione ed organizzazione di esperienze di cittadinanza attiva rivolte a 
giovani studenti e non (target 14-29), definendo come termine della presentazione delle istanze le ore 
12:00 del 02/04/2024;

  Determinazione n. 103 del 03/04/2024 pag. 1/3



- all’art. 8 del citato Avviso Pubblico si prevedeva la nomina di una Commissione per il compimento delle 
fasi successive della procedura (apertura in seduta pubblica della proposta progettuale, valutazione delle 
proposte progettuali in seduta riservata, comunicazione dei punteggi attribuiti alle proposte progettuali in  
seduta pubblica, elaborazione dei punteggi finali e conseguente graduatoria di merito da pubblicarsi sul  
sito istituzionale dell’Ente);

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’individuazione e nomina dei componenti della commissione, 
come di seguito riportati:

- Presidente: Dr.ssa Morini Giulia, Responsabile del Servizio Sociale Territoriale dell’Unione dei Comuni del 
Frignano;

- Componente: Dr.ssa Sarti Patrizia, coordinatrice Area Famiglie e Minori del Servizio Sociale Territoriale 
dell’Unione dei Comuni del Frignano;

- Componente: Dr.ssa Chiappelli Alessandra, Istruttore Direttivo presso il Servizio Sociale Associato e Ufficio 
di Piano dell’Unione dei Comuni del Frignano;

Dato atto che la Commissione suddetta procederà alla valutazione dell’istanza pervenuta, sulla base dei 
criteri indicati nel citato Avviso Pubblico di cui all’allegato A della citata determinazione n. 71/2024;

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso 
il  quale  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto  
dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto del Presidente n. 25 
del  27/12/2023, con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile del Servizio. 

Visto lo Statuto e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di procedere all’individuazione e nomina dei componenti della Commissione, come previsto dall’art. 8 
dell’Avviso  Pubblico  per  l’affidamento  in  convenzione  di  attività  di  progettazione,  coordinamento, 
attivazione ed organizzazione di esperienze di cittadinanza attiva rivolte a giovani studenti e non (target  
14-29), finalizzata all’apertura delle proposte progettuali, alla valutazione delle stesse, all’attribuzione dei 
punteggi e all’elaborazione della graduatoria di merito da pubblicarsi sul sito Istituzionale dell’Ente:

- Presidente: Dr.ssa Morini Giulia, Responsabile del Servizio Sociale Territoriale dell’Unione dei Comuni del 
Frignano;

- Componente: Dr.ssa Sarti Patrizia, coordinatrice Area Famiglie e Minori del Servizio Sociale Territoriale 
dell’Unione dei Comuni del Frignano;

- Componente: Dr.ssa Chiappelli Alessandra, Istruttore Direttivo presso il Servizio Sociale Associato e Ufficio 
di Piano dell’Unione dei Comuni del Frignano;

2) Di dare atto che la Commissione suddetta procederà alla valutazione dell’istanza pervenuta, sulla base dei 
criteri indicati nel citato Avviso Pubblico di cui all’allegato A della citata determinazione n. 71/2024;

  Determinazione n. 103 del 03/04/2024 pag. 2/3



3) Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 
nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia;

4) Di incaricare i servizi competenti della cura dei successivi provvedimenti.

Pavullo nel Frignano, 03/04/2024 

Sottoscritta dal 
Responsabile del Servizio

(MARTI MARINA)
con firma digitale

  Determinazione n. 103 del 03/04/2024 pag. 3/3


